^a *Imp. Constantinus A. b Antiocho, Præfecto Vigiltum* ^c. Annotationes nostras sine rescriptione admitti non placet, ideoque ^d officium gravitatis tuæ observet, sicut semper est custoditum, ut rescripta vel epistolas potius nostras ^e quam annotationes ^f solas existimes audiendas. *Dat. III. Kal. Jan. Treviris, Volusiano et Anniano Coss. (314).*

DE LONGI TEMPORIS PRÆSCRIPTIONE QUÆ PRO LIBERTATE ET NON ADVERSUS LIBERTATEM OPPONITUR.

Exemplum sacrarum litterarum Constantini et Licinii AA. ad Dionysium Vicariam Præfecturam agentem. Sola temporis longinquitate, etiamsi sexaginta annorum curricula excesserit, libertatis jura minime mutilari oportere, congruit æquitati. *Dat. IV kalend. Maii, Volusiano et Anniano Coss. (314). (Ex Cod. Just.)*

DE ACQUIRENDA ET REQUIRENDA POSSESSIONE.

Imp. Constantinus A. ad Maternum. Nemo ambigit possessionis duplicem esse rationem: aliam quæ jure consistit; aliam quæ corpore: utramque autem ita demum esse legitimam, cum omnium adversariorum silentio et taciturnitate firmatur: Interpellatione vero et controversia progressa, non posse eum intelligi possessorem qui, licet (possessionem) corpore teneat, tamen, ex interposita contestatione, et causa in iudicium deducta, super jure possessionis vacillet ac dubitet. *PP. XI kalend. Februar. Tribur. Volusiano et Anniano Coss. (314). (Ex Cod. Just.)*

Anno Domini 315.

Constantino IV et Licinio IV AA. Coss.

DE CURSU PUBLICO ^h ANGARIIIS ET PARANGARIIS ⁱ.

Imp. Constantinus A. ad Constantium J. Si quis iter faciens bovem non cursui destinatum, sed aratri deditum duxerit abstrahendum, per stationarios ^k et eos qui cursui publico præsumunt, debito vigore correptus aut iudici, si præsto fuerit, offeratur, aut magistratibus municipalibus competenti censura tradatur, eorumque obsequio transmittatur; aut ^l si ejus

^a Ad h. c. in m. folii primi cod. 1 hæc vv. literis minutis adscripta sunt... ni p. ...dultum | ... sum exemplum | ... græc lib. V. Cod. Just. D. D. R. *Et Pragmaticis Sanctonibus.*

^b A. deest in Cod. 1.

^c 1 *Vigiltum.*

^d Litteras eo, quæ abscissæ sunt in cod. 1, add. P. D.

^e W. *Ipas* mendose; sed in corr. em. nostras.

^f 1 *Adnotiones.*

^g 1 *Triv. P. Triveris. Pu. Tribertis.*

^h 16 *coangariis.* Sich. et Cod. Just. *et angariis.* Ita etiam Sich. et Til. in indice titulorum.

ⁱ Nonn. codd. *perangariis*, in aliis om. *et parang.*, in aliis add. *hoc e. qui veredu. præsumit.* Cod. Lugd. *Paranga* et supr. fin. add. *ritis.*

^j Go. et Be. in not. add. *Pf. P.*, recte. In Chron. h. a. Go. Præsidentem Sardinia accipit.